Diário   Oficial Página 96   quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 Nº 28.089
1 - Apresentação da conclusão da Política do Novo Plano de Cargo, Carreira
e Salário (PCCS) dos empregados públicos do CREA-MT pela empresa
Leme Consultoria aos filiados;
2 - Discutir e Aprovar as medidas a serem tomadas sobre a conclusão da
Política do Novo Plano de Cargo, Carreira e Salário (PCCS);
3- Outros informes.

Cuiabá, 20 de setembro 2021.

Rosangela Oliveira Vieira
Presidente - Sindifisc/MT

<END:1281872:96>
<BEGIN:1281889:96>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDI-
NÁRIA

SINTSEPE/MT - SINDICATO DOS TRABALHADORES DO SERVIÇO
PÚBLICO ESTADUAL DE MATO GROSSO - SINTSEPE/MT, com endereço
na rua São Silvestre, n. 71, bairro Goiabeiras, Cuiabá-MT, os membros da
Comissão Eleitoral Vanildo Eugênio da Silva, Manoel Teixeira da Cunha
e Benedito Gonçalo Duarte convoca todos os servidores sindicalizados,
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada
na sede do SINTSEPE no dia 27 de setembro de 2021, às 08h30min em
1ª convocação, com a maioria dos Sindicalizados; e às 09 horas em 2ª
convocação com os Sindicalizados presentes, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:

1. Aprovação do Regimento Eleitoral do SINTSEPE.

Cuiabá/MT, 21 de setembro de 2021.

Vanildo Eugênio da Silva
Pres. Da Comissão Eleitoral

<END:1281889:96>
<BEGIN:1281955:96>

ÁGUIA PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA, CNPJ N°.
07.881.070/0001-45, torna público que requereu junto a Prefeitura Municipal
de Cuiabá, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES, a licença ambiental, na modalidade Licença de
Instalação (LI), para empreendimento localizado na Rua Benjamin Pedroso
da Silva (antiga Rua Pará), lotes 26 e 27, Quadra: B, bairro: CPA II, em
Cuiabá, para atividade comercial varejista de Auto Peças.
<END:1281955:96>
<BEGIN:1281806:96>

ESPINHAÇO AGROPECUARIA LTDA (CNPJ: 04.866.750/0002-82), torna
público que REQUEREU junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA/MT, o pedido de Licença Prévia (LP), Licença De Instalação (LI), e
Licença De Operação (LO), de Projeto de Irrigação para 04 equipamentos
do tipo Pivô Central, para uma área irrigada de 512 hectares com captação
no Córrego Ribeiro Ínsula e Rio Corrente na Fazenda Espinhaço, Zona
Rural do município de Barra do Garças-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1281806:96>
<BEGIN:1281826:96>

PREVISO - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SORRISO/MT

RESULTADO
CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE N.º 001/2021

O PREVISO - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DE SORRISO/MT,  com sede administrativa na Rua Alta
Floresta, 53, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar
o resultado do CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERÍCIA MÉDICA
AOS SEGURADOS ENCAMINHADOS PELO PREVISO DE FORMA A
ATENDER A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS, DE
ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELE-
CIDAS NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, sendo que a empresa
CREDENCIADA E HABILITADA foi: E.K. SERVIÇOS MÉDICOS E PERÍCIA
LTDA, CNPJ N.º 20.687.432/0001-20 - ALCEMAR ROSA DOS SANTOS -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

ADÉLIO DALMOLIN
DIRETOR EXECUTIVO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1281826:96>
<BEGIN:1281827:96>

ROBERTO APARECIDO CAPELETTO, CPF n° 513.272.601-15, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA - MT, o Licenciamento Ambiental, sendo a LAC- Licença por Adesão
e compromisso, para desenvolver a atividade de Tablado Flutuante, a qual
será desenvolvida na Fazenda Rancho do Vale, localizada na Rodovia MT
040, S/Nº, Bairro do Aricá, CEP 78.180-000, Santo Antônio de Leverger/MT
<END:1281827:96>
<BEGIN:1281828:96>

Claudenir Rodrigues, CPF: 795.161.061-53, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para a atividade de Rampa para
Embarcação de Pequeno Porte - localizado no Sitio Nossa Senhora da
Guia, no município de Cuiabá-MT.
<END:1281828:96>

<BEGIN:1281830:96>

I Carvalho Da Silva LTDA (CNPJ 04.603.448/0001-50) torna público que
requereu à secretaria municipal de meio ambiente e desenvolvimento rural
sustentável do município de Várzea Grande - SEMMADERS/VG, a Licença
Ambiental (LP/LI/LO) para Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura
de veículos automotores. Situada na rua Francisco Alberto Curvo (Lot
Construmat) s/n, bairro Ponte Nova - Várzea Grande/MT.
<END:1281830:96>
<BEGIN:1281832:96>

Márcio Antonio Pandolfi (CPF: 430.079.021-34), torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença
Florestal - LF para o Projeto de Exploração Florestal PEF/AD, para
propriedade rural denominada FAZENDA IPÊ, zona rural de Rosário Oeste
- MT. Não determinado elaboração de Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1281832:96>
<BEGIN:1281839:96>

SINDICATO RURAL DE CARLINDA
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS

ELEIÇÕES SINDICAIS
Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade, comunica
que foi registrada para concorrer às eleições para nova Diretoria desta
entidade, para o mandato 2021/2025, a CHAPA UNIÃO E DESENVOLVI-
MENTO, assim composta: Presidente: NELSON Y.OBUTI; Vice-Presiden-
te: LUCINEI BUCH MEDICI; 1º Secretário: MARCOS ANTONIO MEDICI; 2º
Secretário: JULIO CESAR BORGES DE SOUZA; Suplente da Diretoria:
VALDENIR BATISTA DE OLIVEIRA 1º Tesoureiro: RICARDO APARECIDO
SCHWARZ; 2º Tesoureiro: MARCO ROGERIO MEIRA; Conselho
Fiscal: SIMONE ROUXINOL DA SILVA, ANTÔNIO CARLOS MALISSI,
EDNA SOLANGE BARBOSA; Suplentes do Conselho Fiscal: ANTONIO
SOARES PEREIRA, LEANDRO CANDIDO DE OLIVEIRA e JOÃO PEREIRA
DA SILVA. A eleição ocorrerá respectivamente em primeira, segunda e
eventual terceira convocação. O prazo para impugnação de candidatura
deve ser feito perante a Comissão Eleitoral na sede do Sindicato no prazo
de cinco dias, a contar desta publicação.

Carlinda/MT, 21 de setembro de 2021.
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1281839:96>
<BEGIN:1281840:96>

INSTITUTO DIAGNÓSTICO EM ANATOMIA PATOLÓGICA SOCIEDADE
MÉDICA (DOYON LABORATÓRIO), CNPJ nº 11.482.117/0001-75, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Tangará da Serra - SEMMEA, a Renovação da Licença de Operação
(RLO), para atividade de Serviços “Laboratórios de anatomia patológica e
citológica e Laboratórios de análises clínicas”, localizado na Rua 9-A, Nº
68-W, Jardim do Lago, Tangará da Serra - MT. Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.

JORGE PAULO PAHIM, CPF nº 571.584.791-53, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Mutum - SAMA/NM, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação
(LP), para atividade de Infraestrutura “Condomínio Vertical Plurifamiliar
(Apartamentos) e Condomínio Vertical Comercial (Salas Comerciais)”,
localizado na Avenida dos Canários, Q. A. L. 02 e 03, Parque dos Ingás,
município de Nova Mutum - MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

MARINA BOTELHO MOURA ME, CNPJ nº 07.479.916/0002-04, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM, a Licença Prévia (LP) Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade de Infraestrutu-
ra “Condomínio Vertical Plurifamiliar (Apartamentos) e Condomínio Vertical
Comercial (Escritórios)”, localizado na Avenida das Araras, Q. 55. L. 17 e
17A, Centro, município de Nova Mutum - MT. Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.

SOLLARYS INCORPORADORA SPE LTDA, CNPJ: 41.297.650/0001-
28, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP) e de Instalação
(LI), para as atividades de: 41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos
imobiliários; 41.20-4-00 - Construção de edifícios.  Endereço: Av. Blumenau,
lote urbano 03-A1, Bairro Rota do Sol - 2ª Etapa.  Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1281840:96>
<BEGIN:1281848:96>

LUIZ HIRUYUKI HIROTA - EIRELI, CNPJ 38.203.946/0002-09, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA/MT, o pedido Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), e de
Renovação de Licença de Operação (RLO) com Alteração de Razão Social,
para atividade de extração e beneficiamento de argila para fabricação de
artefatos cerâmicos para uso na construção civil, exceto azulejos e piso,
na zona rural do município de Denise-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1281848:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT